
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

ただいま上程となりました、議案第 119 号「教育委員会委員の任命につき同意を求める」について、ご

説明申し上げます。 

 

本市、教育委員会委員として、ご精励いただいております佐藤 強 氏には、来る 1 月 19 日に任期が

満了いたします。 

佐藤 強 氏には、平成 28 年からご尽力いただいておりますが、任期満了に伴い退任されることにな

りました。 

 

このため、新たな教育委員会委員として、服部 岳 氏を任命いたしたいと存じます。 

 

服部 岳 氏は、扶桑工機株式会社 代表取締役社長としてご活躍中であり、企業目線での組織運営や経

営に造詣が深く、桑名発明会の副会長として「桑名市少年少女発明クラブ」の企画運営にも携わるなど、

子どもたちの科学技術に対する夢や情熱を育み、想像力豊かな人間形成を図る活動にご尽力いただいてお

ります。 

また、ご自身も２人のお子さんを育てる親として、教育に対して高い関心を寄せられており、人格識見

高く、最適任者であると存じますので、ご提案申し上げました。 

 

よろしくご同意賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、この機会に、ご退任になられます佐藤 強 氏の永年に亘るご功績に対しまして、深甚なる敬意

と感謝の意を表する次第であります。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


